
（公印省略） 

平成２７年１０月７日 

保護者 各位 

玉村町立南小学校 

ＰＴＡ会長   岡部 雄一 

校    長   鈴木  寛史 

 

平成 28年度玉村町立南小学校ＰＴＡ本部役員候補者の推薦について（依頼） 

 

初秋の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃から、ＰＴＡ活動 

へご協力いただき厚く御礼申し上げます。 

さて、平成 28 年度玉村南小学校ＰＴＡ本部役員を選出するにあたり皆様のご意見を伺いたく、アン

ケートを実施させて頂きます。ご理解のうえご協力頂きますよう宜しくお願い致します。 

 

記 

 

1. 提出期日：平成 27年 10月 30日（金） 

2. 提出先： 子どもを通じ、担任の先生に提出をお願いします。 

3. 自薦、他薦ともにアンケートで出た名前は、一切公表いたしません。 

 

≪アンケートの利用方法について≫ 

1. 保護者の皆様全員が下のアンケートに回答のうえ提出ください。 

2. アンケートの内容を踏まえて推薦委員から個別に連絡をさせていただくことがあります。ただし、アン

ケートの回答が強制されることはありません。 

3. 裏面に本部役員の説明がありますので、参考にお読みください。 

 

＜役員、委員の免除について＞ 

① 過去に PTA本部役員経験のある方は一切の役職が免除されます。（学年委員は免除対象ではありません） 

② 過去に PTA会長を経験している場合も、配偶者は一切の役職が免除されます。 

③ 学年委員は児童 1人につき 1回学年委員について頂くことになりますが、本部役員を経験されれば学年

委員は児童が何人でも全て免除されます。 

④ しかし、学年委員を 1人目の児童で経験されても、2人目児童分の学年委員が免除される事にはなりま

せん。本部役員も同様に免除されません。 

⑤ 地区役員は本部役員ではありません。本部役員とは裏面 2の(1)～(7)までのことです。 

⑥ 全ての件について再任は妨げません。 

 

アンケート 回答用紙 

保護者氏名                   

  年  組 児童氏名         （兄弟姉妹がいる場合は、下段に記入してください。） 

  年  組 児童氏名            年  組 児童氏名           

質問：以下の 1～4の中から、該当する数字に必ず〇をつけ、必要事項を記入してください。 

1. 平成 28年度本部役員を引き受ける事が可能です。   

（候補者がいないなら、引き受けてもよいという場合もここに○をお願いします。） 

2. 平成 28年度本部役員を推薦します。（推薦する方のお名前:                     ） 

（複数名いる場合は余白をご利用ください。） 

3. 私は役員免除の対象です。（過去に経験した役職をご記入ください。詳細は以下を参照ください。） 

平成  年度 経験した PTA本部役職名：                            

4. 1～3のいずれにも該当しません。 

（切り取り線） 



 

ＰＴＡ本部役員について 

1. 本部役員の活動について 

年間の活動  

① ６回／年の本部役員会議及び５～６回／年の実行委員会に出席いただきます。 

② 様々な行事の支援を行ないます。 

ＰＴＡ行事：総会、学校区懇談会、バザー（２年に１度）、しめ縄作り等の企画・開催 

学校行事：運動会、４・５年生米作り（田植え～収穫祭まで）、学校公開日等 

 

2. 選出する本部役員とその活動について 

（１）副会長（男性） ：【１名】 

会長を補佐し、次年度の会長候補となります。 

（２）書 記        ：【１名】 

年間資料の整理と管理を行ないます。また、会議の議事を記録します。 

（３）会 計        ：【１名】 

ＰＴＡ会費の管理、予算を作成し執行します。 

（４）教養広報部長   ：【１名】 

広報紙「トライアングル」の作成・発行により、学校・児童の様子やＰＴＡ活動の状況を 

保護者及び地域に向けて情報発信を行ないます。 

（５）保体厚生部長   ：【１名】 

  救命救急講習会（２年に１度）、食育講演会等の保健体育活動を企画・開催します。 

  また、学校保健委員会の支援を行ないます。 

（６）校外指導部長   ：【１名】 

  登校時旗振り、ヘルメット販売など、子供たちの安全確保に向けた活動を行ないます。 

（７）オアシス委員長  ：【１名】 

オアシス募金活動により、子供たちの学習環境の整備や、給食着の修繕を行ないます。 

また、給食試食会を企画・開催します。 

 


